
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1335
16 Ιουνίου 2011

18579

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Βιάννου και σύστα−
ση νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµο−
τικός Οργανισµός ∆ήµου Βιάννου». ............................... 1

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης ∆ήµου Βιάννου και σύσταση ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βι−
άννου». ..................................................................................................... 2

Συγχώνευση των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επι−
τροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆ο−
µοκού σε νέο ΝΠ∆∆ στο ∆ήµο ∆οµοκού µε την 
επωνυµία «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ και ΝΗΠΙΑΓΩ−
ΓΕΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ∆ΟΜΟΚΟΥ». .................................................. 3

Συγχώνευση των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επι−
τροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆ο−
µοκού σε νέο ΝΠ∆∆ στο ∆ήµο ∆οµοκού µε την 
επωνυµία «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΥΚΕΙΩΝ και ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ∆Ο−
ΜΟΚΟΥ». ................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
          Αριθµ. 57 και 81 (1)
Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Βιάννου και σύσταση 

νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ηµοτικός 
Οργανισµός ∆ήµου Βιάννου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 

του άρθρου 103 του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010/
τεύχος Α΄).

2) Τις εγκυκλίους µε αριθµ. 09/2011,11/2011 και 24/2011 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
Ν.  3463/2006 (Κ∆Κ) (ΦΕΚ 114/08−06−2006/τ.Α΄).

4) Την 2324/23−3−2011 απόφαση του Γραµµατέα Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου νοµιµότητας 

της αριθµ. 57/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Βιάννου.

5) Την 4706/13−5−2011 απόφαση του Γραµµατέα Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου νοµιµότητας 
της αριθµ. 81/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Βιάννου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Βιάννου (6576/2−4−2001 

απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης ΦΕΚ 486/Β/
27−4−2001 όπως τροποποιήθηκε µε την 100/2009 από−
φαση του ∆.Σ. και την 12328/19−6−2009 όµοια του ΓΓ της 
Περιφέρειας Κρήτης ΦΕΚ 1482/Β/23−07−2009).

β) Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Βιάννου (31/1985 απόφαση του Κοινοτικού Συµ−
βουλίου Άνω Βιάννου και την 19543/22−7−1985 απόφαση 
Νοµάρχη Ηρακλείου ΦΕΚ 525/Β/10−9−1985, όπως τροπο−
ποιήθηκε µε την 91/1999 απόφαση του ∆.Σ. Βιάννου και 
την 17268/20−12−1999 όµοια του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης 
ΦΕΚ 26/Β/19−1−2000, όπως επίσης τροποποιήθηκε µε 
την 99/2009 απόφαση του ∆.Σ. και την 12330/19−6−2009 
όµοια του Γ.Γ. της Περιφέρειας Κρήτης ΦΕΚ 1482/Β/
23−07−2009).

γ) Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Βιάννου «Ιωάννης 
Κονδυλάκης» (188/2006 απόφαση του ∆.Σ. Βιάννου και 
27387/9−10−2006 απόφαση του ΓΓ Περιφέρειας Κρήτης 
ΦΕΚ1560/Β/24−10−2006).

Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ: ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΑΝ−
ΝΟΥ.

2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η 
οργάνωση και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε 
γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των 
κατοίκων:

Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 
(άρθρο 75 παρ 1 περιπτ β΄):

Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα

Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές Ακτές 
− Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προστα−
σίας αγρίων ζώων

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.05 12:40:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του ∆ήµου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη−
λεγγύης στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (άρθρο 75 
παρ. 1 περιπτ δ΄):

Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − παι−
δικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας.

Η δηµιουργία και λειτουργία:
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες,
− δηµοτικού ιατρείου,
− προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά,
Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ζωή της 
τοπικής κοινωνίας.

Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε−
ων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
∆ήµου και της Κοινότητας.

Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− Με την λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθµών,

− βρεφοκοµείων,
− ορφανοτροφείων,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας,
− ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες,
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ)
Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 

(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ. στ΄)
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
− η λειτουργία ωδείου,
Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 

75 παρ 1 περιπτ. στ΄)
− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,
− η λειτουργία µουσείου,
− η λειτουργία πινακοθήκης,
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
− η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών,

− η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία,

− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.

Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 
75 παρ 1 περιπτ. στ΄):

− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου,
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων,
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητι−

σµού,
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης.
3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: ∆ιοίκηση του Νοµικού Προσώπου:
Το Νοµικό πρόσωπο διοικείται από 9µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο το οποίο θα αποτελείται από:
− Πέντε (05) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

δύο (02) τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

− ∆ύο (02) µέλη που είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου

− ∆ύο (02) µέλη τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγ−
γελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που 
συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

− Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων εφόσον το νο−
µικό πρόσωπο απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) 
εργαζοµένους. Στην περίπτωση αυτή µειώνεται κατά 
έναν ο αριθµός των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

4. ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 300.000 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες.

γ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι 
η κινητή και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18581

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Βιάννου ύψους 
300.000 ευρώ ετησίως (ΚΑ 00/6715). 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Βιάννος, 15 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΗΝΑΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

F

 Αριθµ. 63 (2)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας εκπαί−

δευσης ∆ήµου Βιάννου και σύσταση ενιαίας Σχολι−
κής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βιάννου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 

του άρθρου 103 του Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010/
τεύχος Α΄).

2) Τις εγκυκλίους µε αριθµ. 09/2011,11/2011 και 24/2011 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
Ν.  3463/2006 (Κ∆Κ) ΦΕΚ 114/08−06−2006/τ.Α΄.

4) Την υπ’ αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» 
(ΦΕΚ Β΄ 318).

5) Την 4040/10−5−2011 απόφαση του Γραµµατέα Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου νοµιµότητας 
της αριθµ. 63/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Βιάννου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−

γωγείου Άνω Βιάννου (απόφαση Νοµάρχη Ηρακλείου 
ΕΣ 25242/09−08−1991).

β) Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικών Σχολείων και Νηπια−
γωγείων Αµιρά και Άρβης (απόφαση Νοµάρχη Ηρακλεί−
ου ΕΣ 12029/07−05−1991 ΦΕΚ 437/Β/24−6−1991).

γ) Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Ψαρής Φο−
ράδας της Κοινότητας Καλαµίου (απόφαση Νοµάρχη 
Ηρακλείου ΕΣ 21127/10−07−1991) .

δ) Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικών Σχολείου Χόνδρου, 
οικισµού Καστρί και Νηπιαγωγείου Χόνδρου (απόφαση 
Νοµάρχη Ηρακλείου ΕΣ 13598/14−05−1991 ΦΕΚ 366/Β/31−
5−1991).

ε) Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπι−
αγωγείου Εµπάρου (απόφαση Νοµάρχη Ηρακλείου ΕΣ 
13892/13−05−1991 ΦΕΚ 366/Β/31−5−1991).

Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ−
ΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ.

2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώ−
σεων που της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών 
λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η 
εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 

αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητι−

κό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από 11 µέλη, ως 
εξής: 

− Πέντε (05) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

− Τρεις (03) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− ∆ύο (02) εκπρόσωπους των συλλόγων γονέων και 
κηδεµόνων κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής 
µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Ένα (01) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης

− Ένα (01) εκπρόσωπο των εργαζοµένων σε περίπτωση 
που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα 
Στην περίπτωση που συµµετέχει εκπρόσωπος των ερ−
γαζοµένων ο αριθµός των ∆ιευθυντών των σχολικών 
µονάδων µειώνεται σε δύο (02).

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. Η θη−
τεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆.:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
β) τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος 

της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι 

η κινητή και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτρο−
πών της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή 
ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής. 



18582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 

συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 

συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  ‘Ανω Βιάννος, 24 Μαρτίου 2011 

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΜΗΝΑΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

      Αριθµ. 51/2011 (3)
Συγχώνευση των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επι−

τροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆οµο−
κού σε νέο ΝΠ∆∆ στο ∆ήµο ∆οµοκού µε την επωνυ−
µία «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ και ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
∆ΟΜΟΚΟΥ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 240 και 243 του Ν.  3463/2006 «Κύ−

ρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
τ.Α΄/8.6.2006) όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του 
άρθρου 20 Ν.  3731/2008 (ΦΕΚ 263/τ.Α/23.12.2008).

2. Του άρθρου 103 του Ν.   3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης − Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010).

3. Της αριθµ. Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης εγκ.51/
ΟΙΚ.74513/28.12.2010 «∆ιοικητικά συµβούλια ιδρυµάτων, 
νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
δήµων και περιφερειών.

4. Της αριθµ. Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης εγκ.11/α.π.4569/27.1.2011 
«Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προ−
σώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των ∆ή−
µων».

5. Της αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφασης του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» 
(ΦΕΚ Β΄ 318).

6. Την εισήγηση του Προϊσταµένου ∆ιοικητικών Υπη−
ρεσιών του ∆ήµου ∆οµοκού.

7. Την αριθµ. 16443/3474/12−5−2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί νοµιµοποίησης της αριθ. 
51/28.2.2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
∆οµοκού, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.  3852/2010 των ΝΠ∆∆ Σχολικών Επιτροπών µε 
την επωνυµία ως κατωτέρω:

F

και τη σύσταση νέου ΝΠ∆∆ Σχολικής Επιτρο−
πής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης στη ∆ήµο ∆οµο−
κού µε την επωνυµία «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
και ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ∆ΟΜΟΚΟΥ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 

σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18583

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ΕΝ∆ΕΚΑ 
ΜΕΛΗ (11) µέλη, ως εξής:

• Τρεις (3) ∆ηµοτικούς Συµβούλους που θα ορίζει η 
παράταξη της πλειοψηφίας δηµοτικού συµβουλίου.

• ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους που θα ορίζει η 
παράταξη ή οι παρατάξεις της µειοψηφίας του δηµο−
τικού συµβουλίου.

• Ένα (1) ∆ηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

• ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε (5) αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

• Τρεις (3) εκπρόσωπους της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, Τρεις (3) 
εκπρόσωπους των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθ−
µιας εκπαίδευσης.

• ΚΑΝΕΝΑ εκπρόσωπο των εργαζοµένων ∆ιότι το 
Ν.Π.∆.∆. ∆ΕΝ απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα. 
Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου».

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει 
πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου από τους 

ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου ∆οµοκού 

το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της.

γ) Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Οι εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως το προσωπικό που θα παρέχει 
τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύ−
πτει από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας 
και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 

µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου ∆οµοκού για το 
οικ. έτος 2011 ύψους € 49.000,00.

Αντίστοιχες δαπάνες θα προβλέπονται και θα προ−
καλούνται στα επόµενα οικονοµικά έτη, σε βάρος των 
προϋπολογισµών του ∆ήµου ∆οµοκού ανάλογα µε τις 
κατανοµές που θα εισέρχονται υπέρ του ΝΠ∆∆.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  ∆οµοκός, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Η Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΒΑΪΤΣΑ ΧΡ. ΤΟΛΙΟΠΟΥΛΟΥ

F

    Αριθµ. 52/2011 (4)
Συγχώνευση των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επι−

τροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆οµο−
κού σε νέο ΝΠ∆∆ στο ∆ήµο ∆οµοκού µε την επωνυ−
µία «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΥΚΕΙΩΝ και ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ∆ΟΜΟΚΟΥ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 240 και 243 του Ν.  3463/2006 «Κύ−

ρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
τ.Α΄/8.6.2006) όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του 
άρθρου 20 Ν.  3731/2008 (ΦΕΚ 263/τ.Α΄/23.12.2008).

2. Του άρθρου 103 του Ν.   3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης − Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010).

3. Της αριθµ. Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης εγκ.51/ΟΙΚ. 
74513/28.12.2010 «∆ιοικητικά συµβούλια ιδρυµάτων, νο−
µικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
∆ήµων και Περιφερειών».

4. Της αριθµ. Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης εγκ.11/α.π.4569/27.1.2011 
«Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προσώ−
πων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των ∆ήµων».

5. Της αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφασης του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνηση «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» 
(ΦΕΚ Β΄ 318).

6. Την εισήγηση του Προϊσταµένου ∆ιοικητικών Υπη−
ρεσιών του ∆ήµου ∆οµοκού.

7. Την αριθµ. 16440/3473/12−5−2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί νοµιµοποίησης της αριθ. 
52/28.2.2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
∆οµοκού, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.  3852/2010 των ΝΠ∆∆ Σχολικών Επιτροπών µε 
την επωνυµία ως κατωτέρω:



18584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

και τη σύσταση νέου ΝΠ∆∆ Σχολικής Επιτροπής ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο ∆οµοκού µε την 
επωνυµία:

«ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΥ−
ΚΕΙΩΝ και ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ∆ΟΜΟΚΟΥ»

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ΕΝ∆ΕΚΑ 
ΜΕΛΗ (11) µέλη, ως εξής:

• ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους που θα ορίζει η 
παράταξη της πλειοψηφίας δηµοτικού συµβουλίου.

• ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους που θα ορίζει η 
παράταξη ή οι παρατάξεις της µειοψηφίας του δηµο−
τικού συµβουλίου.

• Ένα (1) ∆ηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

• ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

• Τρεις (3) εκπρόσωπους της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, Τρεις (3) 
εκπρόσωπους των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας ∆ευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

• ΚΑΝΕΝΑ εκπρόσωπο των εργαζοµένων ∆ιότι το 
Ν.Π.∆.∆. ∆ΕΝ απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα.

• Ένα (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου».

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
β) η τυχόν ετήσια έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου 

∆οµοκού το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται ανά−
λογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην κα−
ταβολή της,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου ∆οµοκού για το 
οικ. έτος 2011 ύψους € 40.000,00. Αντίστοιχες δαπάνες 
θα προβλέπονται και θα προκαλούνται στα επόµενα 
οικονοµικά έτη, σε βάρος των προϋπολογισµών του 
∆ήµου ∆οµοκού ανάλογα µε τις κατανοµές που θα ει−
σέρχονται υπέρ του ΝΠ∆∆. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  ∆οµοκός, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Η Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΒΑΪΤΣΑ ΧΡ. ΤΟΛΙΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*0201335160611008*

18586−18590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 


